wffi
MUNICÍPIO DO FUNCHAT

DIVISÃO DE MOBILIDADE ETúNSIÏo

EDTTAL r27/2025

TNTERRUeçÃo DA crRculAçÃo nooovrÁRra
pRovA DE ATLETTSMo *xLvrrr ESTAFETA cÂmana DE LoBos - FUNcHAL-

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente da Câmara Municipal do Funchal, no

exercício das competências delegadas pela Exma. Senhora Presidente em 1 de fevereiro

de 2O24, conforme edital n.o 9L/2024, de 3 de fevereiro de 2024, torna público que,

devido à realização da prova desportiva denominada "XLVIII ESTAFETA CÂMARA DE

LOBOS / FUNCHAL", no dia 23 de fevereiro de 2025, entre as 09h00 e as 10h00, será

necessário proceder à interrupção da circulação automóvel, à passagem dos atletas, na

Estrada Monumental, Rua Saint Helier, Rua Simplício dos Passos Gouveia, Largo António

Nobre, Rua Carvalho Araújo, Avenida Sá Carneiro e na Avenida do Mar e das

Comunidades Madeirenses (faixa sul).

A coordenação do trânsito será efetuada pela Polícia de Segurança Pública.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 13 de fevereiro de 2025.

Vice-

Bruno Miguel Camacho Pereira